



**Pan Mirosław Biedroń**  
**Radny Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 2 listopada 2021 r., znak: KRM.0003.452.2021 informuję:

W sprawie obchodów 103. Rocznicy odzyskania niepodległości przez Tarnobrzeg informuję, że obchody Święta Miasta Tarnobrzeg „Pierwsze Niepodległe – Dzień Pamięci o Zwycięskim Zrywem Niepodległościowym w Tarnobrzegu” rozpoczęły się już w przeddzień 29 października br. galą i koncertem Orkiestry Akademii Beethovenowskiej w Sali koncertowej Zespołu Szkół Muzycznych w Tarnobrzegu. Do wysyłanych zaproszeń dołączone były informacje o oficjalnych, organizowanych przez Urząd Miasta Tarnobrzeg uroczystościach w dniu 30 października, jak i o 11 listopada w Święto Niepodległości, których gospodarzem był Prezydent Tarnobrzeg. W związku z powyższym czułem się uprawniony do zaproszenia tylko na te części uroczystości, których byłem organizatorem.

W sprawie poparcia wniosku radnej Pani Krystyny Mierzejewskiej w sprawie wynagrodzeń pracowników domów pomocy społecznej pragnę zapewnić, że zagadnienie to jest przedmiotem mojej uwagi. Podkreślenia wymaga fakt, iż problem niskiego poziomu wynagrodzeń pracowniczych dotyczy nie tylko domów pomocy społecznej, ale ogółu tarnobrzegskich placówek pionu polityki społecznej i stanowi konsekwencję decyzji, podejmowanych w poprzednich kadencjach. Biorąc pod uwagę aktualne możliwości finansowe budżetu Miasta, podjąłem i wdrożyłem w życie decyzję o podwyższeniu wynagrodzeń wszystkich pracowników sektora miejskiego o 5,5% w relacji do płacy zasadniczej. Podwyżkę wprowadzono od 1 października 2021 r. Ewentualne dalsze regulacje płac, w tym odnoszące się do wynagrodzeń pracowników domów pomocy społecznej, uzależnione będą od wielkości dochodów Miasta przewidywanych do uzyskania w 2022 roku.

W sprawie interwencji w zakresie poprawy losu zwierząt żyjących na stawie w Parku Strzeleckim informuję, że brzeg wokół stawu został w całości obsadzony roślinnością. Rosną tutaj niewysokie drzewa (klon palmowy, brzoza 'Youngii' i wierzby), krzewy (trzmielina oskrzydłona, kalina, jałowce płożące) i różnorodne gatunki bylin (funkie, liliowce, brunera, jęczyczki, rodgersja, odętka, kosaciec, bergenia i inne). Aby zapewniły one schronienie dla bytujących ptaków (kaczki, łabędzie) muszą minąć jeszcze 2-3 lata, po których korony drzew i krzewów znacznie się rozrosną. Ptaki codziennie otrzymują zbilansowane pożywienie, zawierające wszystkie niezbędne składniki, konieczne do ich prawidłowego rozwoju. Brak świeżej „zielonej karmy” powoduje, że ptaki te, które w naturze są roślinożercami, często w poszukiwaniu urozmaicenia jadłospisu żywią się liśćmi i pędami rosnących tu roślin. Mając powyższe na uwadze uzgodniono już w ubiegłym roku, że pracownicy firmy utrzymującej ten obiekt, będą w okresie wegetacji wzbogacać karmę dla ptaków zieloną,



skoszoną trawą. Natomiast w sezonie zimowym pasza będzie uzupełniana surowymi owocami i warzywami dostępnymi na rynku. W celu zapewnienia ptakom w miarę spokojnych warunków lęgowych, na stawie umieszczono kilka budek dla kaczek. Wiosną bieżącego roku, kiedy para łabędzi budowała gniazdo, dowożono potrzebny materiał do jego wykonania i zabezpieczyliśmy gniazdo przed ingerencją osób odwiedzających park. Sukcesywnie uzupełniano też roślinność, zniszczoną, bądź zjedzoną przez ptaki. W celu poprawienia warunków dla zwierząt, planuje się wybudowanie „zielonej wyspy”, na której kaczki będą mogły się ukryć przed drapieżnikami i człowiekiem. Plan ten zostanie zrealizowany po uzyskaniu akceptacji Małopolskiego Urzędu Ochrony Zabytków. Ze względu na specyfikę stawu w Parku Strzeleckim, w miarę posiadanych możliwości, zapewnione są zwierzętom najlepsze z możliwych warunki bytowania. Takim miejscem jest staw w Parku Piaskówka, który wraz z otoczeniem stanowi wręcz idealne miejsce dla ptactwa wodnego, o czym świadczy duża liczba ptaków, także dzikich i corocznie wyprowadzane lęgi różnych gatunków.

W sprawie dotyczącej dokonania analizy trasy linii autobusowej nr 18 informuję, że do Fritaru kursuje linia nr 11 (w Tarnobie nie ma linii nr 18) tarnobskiej komunikacji miejskiej. Łącznie na tej linii wykonywanych jest aktualnie 15 kursów w kierunku Fritaru i 15 kursów z Fritaru w kierunku ul. Pułaskiego. W zaproponowanym przedziale czasu tj. pomiędzy godz. 7:00 a 8:00 aktualny rozkład jazdy przewiduje kursy o godz. 7:13 i 7:55 z Fritaru oraz o godz. 7:15 z ul. Pułaskiego w kierunku Fritaru. Mając na uwadze fakt, że linia nr 11 jest linią o jednej z najniższych rentowości, nie jest przewidywane uruchamianie dodatkowych kursów, natomiast możliwe jest dokonywanie ewentualnych przesunięć czasowych odjazdów poszczególnych kursów. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o przekazanie przez Pana Radnego lub przez Radę Osiedla nr 3 „Piaskówka” konkretnych propozycji zmian odjazdów linii nr 11.

W sprawie sposobu przycinania drzew informuję, że w przypadku drzew poddawanych cięciom pielęgnacyjnym w ostatnim czasie przy ul. Powstańców Warszawy – lipy oraz jesiony - nie ma konieczności stosowania środków grzybobójczych, zabezpieczających rany po cięciach. Z uwagi na fakt, iż jesion jest drzewem „twardym” posiada naturalną, samoistną zdolność do zablizniania ran. W przypadku lip, po przeprowadzeniu cięć następuje reakcja zwana grodziowaniem, polegająca na przesycaniu drzewa związkami pomocniczymi, np. fenolami w konsekwencji tworzącymi trudno przepuszczalną dla grzybów i patogenów barierę w miejscu cięcia.

W sprawie dotyczącej poparcia dla wniosku Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnobie dotyczącego wywozu odpadów zielonych z okolic ogródków działkowych informuję, że Rodzinne Ogrody Działkowe na terenie Tarnob, podobnie jak wszystkie inne nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, nie są objęte miejskim systemem gospodarowania odpadami komunalnymi i nie ponoszą z tego tytułu żadnych opłat na rzecz miasta. W takiej sytuacji trudno jest w ramach funkcjonującego systemu odbierać, nawet doraźnie, odpady zielone od użytkowników tych ogrodów. Przywołany przez Pana radnego przykład Krakowa nie polega na włączeniu do miejskiego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wybranych nieruchomości niezamieszkałych (np. Rodzinnych Ogródów Działkowych), lecz stworzeniu takich możliwości dla wszystkich tego typu nieruchomości, które poprzez stosowne oświadczenia pisemne nie zrezygnują z uczestnictwa w tym systemie.



W przypadku ewentualnego objęcia miejskim systemem gospodarowania odpadami komunalnymi nieruchomości niezamieszkałych, jak wspomniano wyżej - Miasto nie może objąć swoim systemem wyłącznie Rodzinnych Ogrodów Działkowych, Gmina Miasta Tarnowa nie będzie mogła powierzyć odbioru tych odpadów Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej, nad którym sprawuje kontrolę, lecz na mocy art. 6d ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach będzie musiała ogłosić przetarg te usługi na rynku. W związku z powyższym należy się spodziewać, że w przypadku ogłoszenia takiego postępowania przetargowego w złożonych ofertach pojawią się ceny rynkowe porównywalne do obecnie proponowanych przez firmy działające na rynku odpadów na terenie Miasta Tarnowa. W takich przetargach nie może brać udziału miejska spółka, gdyż ograniczają ją przepisy związane z prowadzeniem działalności w trybie *in house*, a z innymi potencjalnymi oferentami gmina nie może prowadzić negocjacji i musi przyjąć proponowane warunki lub ewentualnie, w ściśle określonych przypadkach, unieważnić postępowanie przetargowe. Nie ma przy tym gwarancji, że w drodze postępowania przetargowego uda się uzyskać satysfakcjonujące działkowców warunki, zwłaszcza biorąc pod uwagę, że generalnie firmy świadczące usługi komercyjne w tym zakresie pobierają niższe opłaty w przeliczeniu na 1m<sup>3</sup> odpadów deponowanych w pojemnikach typu kontener, a głównie takie są wykorzystywane na terenach ogrodów działkowych. W ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi ustawodawca zobowiązał gminy do stosowania proporcjonalnych opłat bez względu na wielkość pojemnika. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku, gdy w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie występują nadwyżki środków finansowych, gmina może wykorzystywać te środki na stałe lub cykliczne akcje związane z gospodarowaniem odpadami, w tym także np. dodatkowe odbiory różnego typu odpadów w poszczególnych częściach miasta. W sytuacji, gdy w Gminie Miasta Tarnowa występuje wielomilionowy deficyt w zakresie gospodarowania odpadami skorzystanie z takich uprawnień nie jest możliwe.